Koszty finansowe   5 212   2 617   99,16%

 Zysk (strata) przed opodatkowaniem   8 701   12 351   -29,55%

 Udział w zyskach (stratach) jednostek stowarzyszonych   168   -100,00%

 Wynik brutto   8 701   12 183   -28,58%

  Podatek dochodowy   2 042   2 478   -17,59%

 Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej   6 659   9 705   -31,39%

 Całkowite dochody ogółem przypadająca na :

   Akcjonariuszom jednostki dominującej   6 523   8 663   -24,70%

  Udziałowcom niesprawującym kontroli   136   1 042   -86,95%

Grupa Kapitałowa osiągnęła w 2012 roku ponad 37 % wzrost przychodów ze sprzedaży względem

analogicznego okresu 2011 roku. Wynik netto przypadający na akcjonariuszy Jednostki Dominującej

zmienił się o ok. – 25% względem 2011 roku.

3.2.2. Analiza struktury oraz dynamiki zmian sprawozdania z sytuacji

finansowej

AKTYWA   31.12.2012

struktura   31.12.2011

struktura
 zmiana

2012/2011

 tys. PLN   %   tys. PLN   %   %

 Aktywa trwałe   182 876   63,61%   188 805   67,78% -3,14%
  Wartość firmy   17 948   6,24%   17 948   6,44% 0,00%

  Wartości niematerialne   4 928   1,71%   5 012   1,80% -1,68%
  Rzeczowe aktywa trwałe   157 621   54,83%   162 899   58,48% -3,24%

  Pozostałe aktywa finansowe   6   0,00%   6   0,00% 0,00%
  Aktywa na podatek odroczony   2 373   0,83%   2 940   1,06% -19,29%

 Aktywa obrotowe   104 604   36,39%   89 756   32,22% 16,54%
  Zapasy   19 069   6,63%   18 199   6,53% 4,78%

  Należności z tytułu dostaw i
usług   76 395   26,57%   66 105   23,73% 15,57%

  Należności z tytułu podatku
bieżącego   454   0,16%   512   0,18% -11,33%

  Należności pozostałe   3 659   1,27%   2 658   0,95% 37,66%
  Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty   4 516   1,57%   1 506   0,54% 199,87%

15

  Pozostałe aktywa   511   0,18%   776   0,28% -34,15%
 Aktywa razem   287 480   100,00%   278 561   100,00% 3,20%

PASYWA   31.12.2012

struktura   31.12.2011

struktura
 zmiana

2012/2011

 tys. PLN   %   tys. PLN   %   %

  Razem kapitały  137 825 47,94% 131 328 47,15% 4,95%

 Kapitał własny przypadający
akcjonariuszom jednostki dominującej

125 703 43,73% 119 260 42,81% 5,40%

   Kapitał podstawowy   2 550   0,89%   2 550   0,92% 0,00%

   Kapitał zapasowy   107 322   37,33%   102 209   36,69% 5,00%

   Pozostałe kapitały rezerwowe   3 882   1,33%   3 882   1,39% -1,65%

   Nie podzielony wynik z lat
ubiegłych   5 426   1,91%   1 956   0,70% 180,67%

   Wynik finansowy za rok
obrotowy   6 523   2,27%   8 663   3,11% -24,70%

 Kapitały przypadające udziałom
niesprawującym kontroli   12 122   4,22%   12 068   4,33% 0,45%

 Zobowiązanie długoterminowe   44 033   15,32%   52 806   18,96% -16,61%

   Rezerwa na podatek odroczony   9 284   3,23%   8 856   3,18% 4,83%

   Rezerwy z tytułu świadczeń
pracowniczych   1 795   0,62%   3 760   1,35% -52,26%

   Pozostałe rezerwy
długoterminowe   260   0,09%   260   0,09% 0,00%

   Długoterminowe pożyczki i
kredyty bankowe   25 415   8,84%   35 894   12,89% -29,19%

   Pozostałe zobowiązania
finansowe   4 522   1,57%   2 539   0,91% 78,10%

   Pozostałe zobowiązania   2 757   0,96%   1 497   0,54% 84,17%

 Zobowiązania krótkoterminowe   105 622   36,74%   94 427   33,90% 11,86%

   Krótkoterminowe pożyczki i
kredyty bankowe   36 110   12,56%   26 856   9,64% 34,46%

   Pozostałe zobowiązania
finansowe   1 934   0,67%   1 889   0,68% 2,38%

   Zobowiązania z tytułu dostaw i
usług   54 702   19,03%   53 022   19,03% 3,17%

   Zobowiązania z tytułu podatku
bieżącego   11   0,00%   68   0,02% -83,82%

   Pozostałe zobowiązania   12 865   4,48%   12 592   4,52% 2,17%

 Pasywa razem  287 480 100,00% 278 561 100,00% 3,20%

W okresie sprawozdawczym nastąpił wzrost sumy bilansowej o 3,2 %.

Aktywa obrotowe w strukturze wzrosły o 4 punkty procentowe, zmiana jest następstwem wzrostu

przychodów ze sprzedaży o 37,8 %, Ponadto w związku ze wzrostem przychodów zwiększeniu o 4,8 %

uległy zapasy oraz o 15,6 % należności od kontrahentów. Finansowanie wzrostu aktywów

obrotowych odbyło się za pośrednictwem zobowiązań krótkoterminowych w postaci kredytów

obrotowych oraz częściowo zobowiązań wobec dostawców. Zmiana struktury aktywów jak i pasywów

16

nie wpłynęła negatywnie na płynność finansową Grupy Kapitałowej, obrazuje to poprawa